Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 557/2021

Manifesta aplauso ao barbarense
PRF Antonio Fernando de Miranda,
pelo excelente trabalho que vem
realizando à frente da
Superintendência da PRF (Polícia
Rodoviária Federal) em São Paulo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o barbarense PRF Antonio Fernando de
Miranda está à frente da Superintendência da PRF em São Paulo desde maio
de 2021;

CONSIDERANDO que em sua trajetória profissional sempre atuou
com excelente conduta e ética, ingressando na PRF em 1994, passando por
diversos cargos importantes; e acumula uma trajetória com grandes operações
de combate a organizações criminosas pelo Brasil.

CONSIDERANDO a importância de termos o orgulho em ver um
conterrâneo em um importante cargo desta grande instituição que é a PF, dando
visibilidade à nossa cidade e nossa gente;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplauso ao
barbarense PRF Antonio Fernando de Miranda, pelo excelente trabalho que vem
realizando à frente da Superintendência da PRF (Polícia Rodoviária Federal) em
São Paulo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de novembro de 2021.

  Bachin Jr
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z6M9F7R4E1R5S2U1
		2021-11-29T11:06:56-0300